Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на
выполнение работ по укладке тротуарной плитки на части территории

центрального рынка

27.07.2024 № 27-07/24-04

Наименование заказчика: Муниципальное унитарное предприятие «Дубоссарский
городской рынок», далее (МУП «ДГР»)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Директор МУП «ДГР».
Секретарь комиссии: гл. бухгалтер МУП «ДГР».
Присутствовали члены комиссии:
1. Заведующий хозяйственной частью.
2. Кассир контролер.
3. Контролер молочного корпуса.
4. Контролер мясного корпуса.

1. Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте в
глобальной сети интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7561

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе в порядке

согласно Протоколу № 27-07/24-03 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
аукционе выполнение работ по укладке тротуарной плитки на части территории
центрального рынка.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе аудиозапись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовал
участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом аукционе,
представивший документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий
полномочия на представления интересов участников открытого аукциона на процедуре
рассмотрения заявки на участия в отрытом аукционе, зарегистрированный в журнале
регистрации участников (Приложение №1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов №
27-04/24-03 от 27.07.2024 комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом
аукционе (Приложение № 2 к настоявшему Протоколу), заявке на участие в открытом
аукционе присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на
участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту,
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение 3 к настоящему
Протоколу).

ЛОТ №1
Регистрационный номер заявки №1 _______ _________________________

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе ООО «Добров?.»
(наименование организации)___________ ____________________ ____________________ _
Место нахождения/Адрес регистрации по месту г. Бендеры, ул. Панина, д. 6
жительства или пребывания__________ ___________________ _____________________ —

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7561

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона
на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом
аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка с порядковым порядком № 1 является
соответствующей требованиям установленным извещением и документацией об открытом
аукционе.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (Ф. И. О. (при
наличии), должность

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о недопуске
участника открытого аукциона к

участию в открытом аукционе

1 Председатель комиссии
Директор МУП «ДГР»
- Кравец А. С.

Допустить

2 Заведующий хозяйственной
частью МУП «ДГР»
- Куряев А. А.

Допустить

3 Кассир контролер МУП «ДГР»
- Паша И. П.

Допустить

4 Контролер молочного
корпуса МУП «ДГР» -
Прудкай О. Л.

Допустить

5 Контролер мясного корпуса
МУП «ГДР»
- Гвоздецкий А. П.

Допустить

7 Секретарь комиссии с правом
голоса: Гл. бухгалтер МУП
«ДГР» - Попова Н. Е.

Допустить

Принятое решение комиссии: допустить участника с заявкой №1 к участию во втором этапе
открытого аукциона.

Регистрационный номер заявки №2
Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации)

ООО «Вертикаль плюс»

Место нахождения/Адрес регистрации по месту
жительства или пребывания

Дубоссарский район, с. Дороцкое, ул. Пэчий, д.1

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона
на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом
аукционе.

Комиссией выявлено, что заявка с порядковым порядком № 2 является
соответствующей требованиям установленным извещением и документацией об открытом
аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (Ф. И. О. (при
наличии), должность

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить к
участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о не допуске
участника открытого аукциона к
участию в открытом аукционе

1 Председатель комиссии
Директор МУП «ДГР»
- Кравец А. С.

Допустить

2 Заведующий хозяйственной
частью МУП «ДГР»
- Куряев А. А.

Допустить

3 Кассир контролер МУП «ДГР»
- Паша И. П.

Допустить

4 Контролер молочного
корпуса МУП «ДГР» -
Прудкай О. Л.

Допустить

5 Контролер мясного корпуса
МУП «ГДР»
- Гвоздецкий А. П.

Допустить

7 Секретарь комиссии с правом
голоса: Гл. бухгалтер МУП
«ДГР» - Попова Н. Е.

Допустить

Принятое решение комиссии: допустить участника с заявкой №1 к участию во втором этапе
открытого аукциона.

7. По итогам заседания Комиссии: в результате рассмотрения поступившие заявки
признаны надлежащими, соответствующими требованиям Закона ПМР «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» и документации об открытом аукционе.
Принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый
номер

Наименование участника
открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом
аукционе

Цена контракта
предложенная

участником
открытого аукциона

(руб. ПМР)

Цена контракта,
сформированная с

учётом преимущества
(руб. ПМР)

1 ООО «Доброва» 633 933,00 -

2 ООО «Вертикаль плюс» 633 786,00 -

По итогам заседания Комиссии выявлено: по ЛОТу № 1 все 2 (две) заявки
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе, в связи с чем открытый аукцион признан состоявшимся.
Минимальная цена контракта предложена участником № 2 ООО «Вертикаль плюс».

8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко
второму этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона, а
также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона, допущенных ко
второму этапу, заявить о переторжке (изменение товара, работы услуги, предоставленные
ранее в качестве предложения в отношение объекта закупки, на идентичный товар, работу
или услугу)

Заявление о необходимости переторжки от участников открытого аукциона,
допущенных ко второму этапу открытого аукциона не поступило.

9. Комиссией доведено до сведения всех участников открытого аукциона и (или) их
представителей и присутствующих о том, что заявления о необходимости внесения

изменений в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания
протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останутся без
рассмотрения.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет от даты подведение итогов
данного запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Присутствовали:

Председатель комиссии: Директор МУП «ДГР».

Присутствовали члены комиссии:

Заведующий хозяйственной частью.

Кассир контролер.

Контролер молочного корпуса.

Контролер мясного корпуса.

Секретарь комиссии: гл. бухгалтер МУП «ДГР». v/d

Приложение № 1
к форме протокола

рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

Секретарь комиссии: Попов Н. Е.

№ п/п

Наименование участника, подавшего заявку
на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя,

подавшего заявку на участиев
запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО "Вертикаль Плюс" Иванов С. П. паспорт ПМР: 1-ПР
№ 0526392 —

______ 2^'. __ >

2

3

Л Р/. .

Приложение № 2
к форме протокола

рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

РЕЕСТР ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

№ п\п ЛОТА
Порядковый номер заявки

на участие в открытом
аукционе

Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе

с-но Протоколу вскрытия
конвертов от 27.07. 2024г. № 27-

07/24-03

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на
участие в открытом аукционе

№1
1 №01-07\23 от 26.07.2024г. ООО "Доброва"

2 № 01-07\24 от 27.07.2024г. ООО "Вертикаль плюс"

Секретарь комиссии: Попова Н. Е.

Дата 27.07.2024г.

PX
lO

If

Приложение № 3
к форме протокола

рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленому в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно извещению

порядковый
№ заявки

Наименование
участника закупки

Объект зкупки согласно заявке

Наименование
товара

качественные и технические
характеристики объекта закупки ед. изм Кол-во Наименование

товара

качественные и
технические

характеристики
объекта закупки

Страна и фирма
производитель ед. изм Кол-во

Укладка
тротуарной

плиткой части
территории

центрального
рынка

Укладка вибропрес-сованной тротуарной
плитки
-тротуарная плитка должна соответствовать
ГОСТу 17608-91 «Плиты бетонные тротуарные»
и отвечать следующим критериям:
- двухслойная с толщиной верхнего слоя не
менее 5 мм;
-плитка тротуарная «Кирпич», цвет серый и
красный, в соответствии с дефектными актами
- длина - 200 мм
- ширина - 100 мм
- высота - не менее 60 мм
- плотность 1 ед. изделия в кв. - 2 135 кг/мЗ
- толщина защитного слоя - не менее 5 мм
- истираемость верхнего слоя, г/кв. см - 0,7;
- применение бетона при устройстве бордюров
М-200 и поребриков;
применение песчано-гравийной смеси (ПГС)
согласно ГОСТ 25607-9;
- применение песка мытого согласно ГОСТ 8736
93;
применение цемента при изготовлении
цементно-песчаной смеси М-400;
- при устройстве плиточного покрытия
обязательное соблюдение нормативных уклонов
для отвода атмосферных осадков;

кв.м. 1000

№1 ООО "Доброва"

Укладка
тротуарной

плиткой части
территории

центрального
рынка

ПМР, ООО
"Доброва"

кв.м. 1000

№2 ООО "Вертикаль плюс" ПМР, ООО
"Доброва"

Сектетарь комиссии: Попова Н. Е.

Дата 27.07.2024г.